ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по конкурсному отбору объектов по проектированию,
строительству и реконструкции, капитальному ремонту автомобильных до-
рог для включения в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских терри-

торий Кировской области на период 2014 - 2020 годов» государственной
программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса»

на 2013-2020 годы

г. Киров
ул. Дерендяева, д. 23, каб. 218

22 июня 2017 года
16.00

Присутствовали:

ГОЛОВКОВА
Ирина Вадимовна

заместитель министра сельского хо-
зяйства и продовольствия Кировской
области, заместитель председателя ко-
миссии

КОНОВАЛОВ
Константин Владиславович

главный специалист-эксперт отдела
реализации программ развития сель-
ских территорий и малых форм хозяй-
ствования министерства сельского хо-
зяйства и продовольствия Кировской
области, секретарь комиссии

БУРАКОВА
Елена Андреевна

ведущии консультант отдела дорожно-
го хозяйства министерства транспорта
Кировской области

ОГОРОДОВ
Владимир Геннадьевич

председатель Агропромышленного
союза товаропроизводителей (работо-
дателей) Кировской области (по согла-
сованию)

СОФРОНОВ
Евгений Александрович

заместитель министра сельского хо-
зяйства и продовольствия Кировской
области

ФОМЕНКОВА
Наталья Владимировна

начальник отдела реализации про-
грамм развития сельских территорий и
малых форм хозяйствования мини-
стерства сельского хозяйства и продо-
вольствия Кировской области

2

ШЕВЕЛЕВ
Юрий Алексеевич

заместитель министра транспорта Ки-
ровской области, начальник отдела до-
рожного хозяйства министерства
транспорта Кировской области

ЩЕННИКОВА
Татьяна Евгеньевна

начальник отдела стратегического
планирования и государственных про-
грамм министерства экономического
развития Кировской области

Общее число членов комиссии - 11 человек, присутствовали 8 человек.
Кворум имеется.

1 вопрос. Рассмотрение заявочной документации, предоставленной
администрацией Лебяжского района на конкурсный отбор объектов по про-
ектированию, строительству и реконструкции, капитальному ремонту авто-
мобильных дорог для включения в подпрограмму «Устойчивое развитие
сельских территорий Кировской области на период 2014 - 2020 годов» госу-
дарственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного
комплекса» на 2013 - 2020 годы в 2017 году (далее - конкурсный отбор).

2 вопрос. Составление перечня объектов по строительству и реконст-
рукции автомобильных дорог для включения в подпрограмму «Устойчивое
развитие сельских территорий Кировской области на период 2014 - 2020 го-
дов» государственной программы Кировской области «Развитие агропро-
мышленного комплекса» на 2013 - 2020 годы.

По первому вопросу слушали Головкову И.В., Фоменкову Н.В.
На конкурсный отбор поступила одна заявка от администрации Лебяжско-

го района.
Заявка от 17.05.2017 № 961 Лебяжского муниципального района Киров-

ской области с объектом «Строительство автомобильной дороги Лебяжье-
Уржум-Мелянда в Лебяжском районе Кировской области» передана на рас-
смотрение комиссии в соответствии с подпунктом 5.1.4.3 пункта 5.1 раздела
5 Порядка проведения конкурсного отбора объектов по проектированию,
строительству и реконструкции, капитальному ремонту автомобильных до-
рог для включения в подпрограмму "Устойчивое развитие сельских террито-
рий Кировской области на период 2014 - 2020 годов" государственной про-
граммы Кировской области "Развитие агропромышленного комплекса" на
2013 - 2020 годы (далее - Порядок), утвержденного постановлением Прави-
тельства Кировской области от 19.05.2015 № 39/263.

Повестка дня:

РЕШИЛИ:

3

Признать соответствие заявки от 17.05.2017 № 961 Лебяжского муници-
пального района Кировской области с приложенными документами требовани-
ям, установленным пунктом 4.1 раздела 4 Порядка.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно

По второму вопросу слушали Фоменкову Н.В.
По заявке Лебяжского муниципального района Кировской области не

проводилась оценка и сопоставление, на основании подпункта 5.5.1 пункта
5.5 Порядка, представление единственной заявочной документации по объек-
там строительства и реконструкции, капитального ремонта автомобильных
дорог.

СЛУШАЛИ: Шевелева Ю.А.
Субсидии на проектирование и строительство (реконструкцию) авто-

мобильных дорог к сельским населенным пунктам, не имеющих круглого-
дичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования направля-
ются на соединение сельского населенного пункта с автомобильной дорогой
с твердым покрытием, а не на строительство улично - дорожной сети в насе-
ленном пункте (согласно данным, представленным администрацией Лебяж-
ского района запроектированный к строительству грунтовый участок авто-
мобильной дороги Лебяжье - Уржум - Мелянда размещается в границах на-
селенного пункта Мелянда).

Из письма администрации Лебяжского района от 21.06.2017 № 647
следует, что начало проектируемого участка автодороги ПК 0+00 располо-
жен у разворотной площадки в начале ул. Молодежная в районе здания ад-
министрации с. Мелянда. Конец трассы ПК 5+45,7 расположен на оси
а/дороги «с. Мелянда - фермы КРС». Начальная и конечная точки земельно-
го участка, согласно генеральному плану (существующие граница), находят-
ся в черте населенного пункта с. Мелянда.

Учитывая, что населенный пункт с. Мелянда соединен с сетью дорог
общего пользования, министерством транспорта Кировской области будет ре-
комендовано администрации Лебяжского района внести соответствующие
уточнения при представлении данных КОГКУ «Дорожный комитет Кировской
области» при составлении отчета 2-ДГ за 2017 год.

Также администрацией Лебяжского района сообщается, что силами
жителей с. Мелянда и инвесторами произведены работы по нарезке профиля
и отсыпке земляного полотна песчано-гравийной смесью участка дороги до
здания администрации с. Мелянда.

ВЫСТУПИЛИ: Головкова И.В., Буракова Е.А., Огородов В.Г., Софро-
нов Е.А.

РЕШИЛИ:
Признать заявку Лебяжского района Кировской области с объектом

«Строительство автомобильной дороги Лебяжье-Уржум-Мелянда в Лебяж-
ском районе Кировской области» несоответствующей требованиям абзаца
второго подпункта 2.1.3 пункта 2.1 Порядка.

4

Отказать Лебяжскому району Кировской области во включении объекта
«Строительство автомобильной дороги Лебяжье-Уржум-Мелянда в Лебяж-
ском районе Кировской области» в перечень объектов по строительству и ре-
конструкции автомобильных дорог для включения в подпрограмму «Устой-
чивое развитие сельских территорий Кировской области на период 2014 —
2020 годов».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно ,

•f I /
Заместитель председателя
комиссии

Секретарь комиссии -Z-I

t7t

ГОЛОВКОВА
Ирина Вадимовна

КОНОВАЛОВ
Константин Владиславович

БУРАКОВА
Елена Андреевна

ОГОРОДОВ
Владимир Геннадьевич

СОФРОНОВ
Евгений Александрович

ФОМЕНКОВА
Наталья Владимировна

ШЕВЕЛЕВ
__Юрий Алексеевич

ЩЕННИКОВА
Татьяна Евгеньевна